全国科学館連携協議会

連携協 2023－1214-01

 20023 年 12 月 14 日

全国科学館連携協議会

加盟館 各位

  全国科学館連携協議会 事務局

2023 年度 第 2回国内研修の開催について

平素より、全国科学館連携協議会の事業に、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

下記のとおり、2023 年度第 2回国内研修を開催いたします。4年ぶりの現地開催となる今回の研修で

は、今年 11月に常設展をリニューアルした日本科学未来館、2021 年 4月に「AkeruE（アケルエ）」を公

開し今年 3月には「Panasonic GREEN IMPACT PARK」をリニューアルしたパナソニックセンター東京の

施設見学を行います。つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加いた

だきたくご案内申し上げます。

記

◆日 時 ：2024 年 2月 14 日（水）14:30～17:00 ／ 15 日（木）10:00～12：00

◆会 場 ：日本科学未来館（東京都江東区青海 2-3-6）

      パナソニックセンター東京（東京都江東区有明 3-5-1）

◆内 容 ：1日目（2月 14日）：日本科学未来館 概要説明 / 展示見学

               （新展示「老いパーク」、「プラネタリークライシス」ほか）

               ※日本科学未来館の見学研修は、東京都博物館協会と合同での

開催となります。

      2 日目（2月 15 日）：パナソニックセンター東京 概要説明 / 展示見学

（AkeruE（アケルエ）、Panasonic GREEN IMPACT PARK）

◆参加費 ：無料

※研修会場までの交通費・宿泊費・情報交換会参加費等は参加者負担となります。

◆お申込 ：必要事項をお申込みフォームにご記入の上、申込締切日までにご提出ください。

      ※詳細は、12 月 15 日配信の一斉メールをご覧ください。

      申込締切日：2024 年 １月 24 日（水）

以上

＜お問い合わせ先＞  全国科学館連携協議会 事務局

担当：冨田・新井・鶴ヶ崎（日本科学未来館）

〒135-0064 東京都江東区青海 2-3-6

E-mail: renkeikyo＠jst.go.jp

Tel: 03-3570-9151

全国科学館連携協議会

全国科学館連携協議会 2023 年度第 2回国内研修

プログラム

以上

日  程 内  容

2/14
(水)

1日目

【 研修会場：日本科学未来館 】

14:00-14:30 7 階 未来館ホール前にて受付

14:30-15:10 概要説明（7階未来館ホール）

15:10-17:00  展示見学

17:00    終了

      一旦解散して

       情報交換会会場へ再集合

【 情報交換会 】

18:00-20:00（予定）   未来館周辺の店舗

（未来館から徒歩圏内のお店等を検討）

会費4,500円／1人を予定

※会場等の詳細は、参加者に別途お知らせします。

2/15
（木）

2日目

【 研修会場：パナソニックセンター東京 】

 9:50-10:00 パナソニックセンター東京 １階ホール前にて受付

10:00-12:00  概要説明・展示見学

12:00       終了

別紙１